' s Утверждаю
Заместитель председателя
общественной коми сеи и

_ Й.\-;. Пафиков

Протокол № 50
заседания общественной комиссии по вопроса^ подготовки и реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной го род tc к о й среды
в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»

08 октября 2021 года

Место проведения: в формате ВКС

г. Октябрьский

Присутствовали: ia членов общественной комиссии, отсутствуют чел., из ни
болезни чел., в отпуске^ чел., в командировке ' f  чел., необходимый кворум имеется

х: по

Приглашённые лица: и.о. начальника отдела коммунального хозяйства и жилищного
руководитель уполномоченного органа по

сбора, рассмотрения, оценки предложений
контроля администрации
организации подготовки и

Назмиева С.Р. -
осуществления

заинтересованных лиц, информирования населения, а так же разработке и корректировке
проекта муниципальной программы, главный специалист отдела коммунального хозяйства и
жилищного контроля администрации Н.Е. Немкова.

Повестка дня

Вопрос 1. Рассмотрение и обсуждение вопроса озеленения и выполнения
компенсационной посадки на общественных территориях, благоустроенных по муниципальной
программе «Формирование современной городской среды в городском округе город]
Октябрьский Республики Башкортостан» ранее 2021 года.

Выступили:
По первому вопросу повестки дня заместитель главы администрации, Нафиков И.М.:
Произнес приветственное слово.
В связи с неблагоприятными погодными условиями в виде высокой температурь

воздуха в летний период 2021 года, засухой часть саженцев зеленых насаждений, высаженны>
на общественных территориях, благоустроенных по муниципальной программе «Формированш
современной городской среды в городском округе город Октябрьский Республик!
Башкортостан», погибли.

В целях озеленения благоустроенных территорий, а так же в рамках проводимо!
республиканской акции «Зеленая Башкирия» с 25 сентября по 02 октября 2021 года выполнен*
посадка саженцев зеленых насаждений, в том числе компенсационная посадка, на следующие
общественных территориях:

сквер «Сказка» СОШ № 8 по ул. Кортунова - 22 шт. ель;
сквер «Школьный» СОШ № 20 в 34 мкр. - 26 шт. ель, 14 шт. рябина;
сквер по ул. Северная вдоль МКД №№12-16 - 10 шт. липа, 20 шт. клен остролистный;
парк Дружбы в 35 мкр. - 5 шт. сосна обыкновенная, 5 шт. туя;
парк им. Ю Гагарина - 20 шт. береза, 12 шт. липа;
парк Победы- 15 шт. ель;
территория, прилегающая к /ПНИ № 1 по ул. Ак. Королева -  12 шт. можжевельник, Г

шт. туя;
сквер Т. Нуркаеву по ул. Садовое кольцо -  3 шт. можжевельник;
сквер Геофизик - 15 шт. ель голубая;
пр. Ленина от остановки в 37 мкр. по направлению к пересечению ул. Клинова и пр

Ленина по обе стороны -  40 шт. ель голубая.

В ходе совместного обсуждения, решили:
Информацию о посадке зеленых насаждений, в том числе выполнения компенсационной

посадки на общественных территориях, благоустроенных по муниципальной программе
«Формирование современной городской среды в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан» ранее 2021 года, принять к сведению.

Нафиков И.М.: заседание общественной комиссии состоялось, спасибо всем, кто принял
участие, хочу напомнить о том, что решение общественной комиссии будет размещено на сайте
приоритетного портала «современный-октябрьский.рф».

Члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан»:

Члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан»:

^ " " " 7

афиков И.М.
S 3  ̂ М уфаззалова А.Г.

Волков Ю.А.
Мифтахов Р. Г.
Кетько Т.Б.
Озеров В.А.
Закиев И.М.
Хуснутдинов А.М.
Рамазанов И.И.

j 2 -

Сафонов В.Ю.
АйрихИ.В.
Фаткуллина И.А.
Самигуллина 3.3.
Корда Е.Н.

имов В.В.
Скачкова Л.Е.
Храмцова Г.Н.
Мадьяров И.К.